
1 

 

 

  

  

All’Albo on line  

Amministrazione Trasparente 

 Sito web  

  

Prot. n. 2025 del 22/10/2025 

  

Oggetto: Decreto di proroga del servizio di medico competente per impossibilità tecnica.relativo 

all’acquisto su piattaforma PCP .                     

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il D.Lgs. 81/2008 e successive modifiche, in materia di tutela della salute e 

sicurezza nei luoghi di lavoro; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016, Codice dei contratti pubblici; 

PREMESSO che con atto Prot. n.13773 del 19 Novembre 2025 veniva stipulato il contratto  

tra l’Istituto Comprensivo “Borgo Solestà Cantalamessa” e la Pro Salus Srl per 

l’incarico di Medico Competente per il servizio di sorveglianza sanitaria prot. 

con effetto dal  23/10/2024 al 22/10/2025, effettuato tramite la Piattaforma 

PCP;   

VISTA   la necessità di garantire la continuità del servizio di sorveglianza sanitaria per 

il personale scolastico per l’anno scolastico 2025_2026 

PRESO ATTO del malfunzionamento tecnico della piattaforma PCP che ha impedito la 

formalizzazione della procedura di acquisto del servizio di medico 

competente; 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 A

D
F

48
D

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
27

18
 -

 2
2/

10
/2

02
5 

- 
V

II.
7 

- 
I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA GOFFI



2 

 

CONSIDERATA l’urgenza e l’indifferibilità del servizio ai fini della tutela della salute dei 

lavoratori; 

RITENUTO opportuno procedere alla proroga del servizio attualmente in essere, fino alla 

risoluzione delle problematiche tecniche e alla possibilità di procedere 

regolarmente all’acquisto tramite piattaforma PCP; 

DATO CHE  La Società Pro Salus Srl ha confermato piena disponibilità a proseguire il 

servizio per il Medico Competente  

VISTO che questa amministrazione opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati 

alla migliore realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza e 

rispetto delle normative vigenti;   

VERIFICATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell’adottando 

provvedimento di autotutela; 

 

 

DISPONE  

 

Per le motivazioni espresse in premessa:   

1. Di prorogare il servizio attualmente in essere con il medico competente già incaricato, alle 

medesime condizioni contrattuali, fino alla risoluzione delle problematiche tecniche e alla 

possibilità di formalizzare l’acquisto tramite PCP.  

2. La pubblicazione di tale provvedimento proroga  all’Albo online, in Amministrazione 

Trasparente e sul Sito Web dell’Istituto (https://iscsolecanta.net) ai sensi della normativa sulla 

trasparenza.   

 

Il presente decreto è esecutivo dalla data di sottoscrizione. 

  

Ascoli Piceno, lì 22/10/ 2025 

  

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Alessandra Goffi 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 A

D
F

48
D

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
27

18
 -

 2
2/

10
/2

02
5 

- 
V

II.
7 

- 
I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA GOFFI

https://iscsolecanta.net/

		2025-10-22T13:49:41+0000
	ALESSANDRA GOFFI




